ESTADO DO CEARÁ
C Â M A R A M U N I C I P A L DE A R A C O I A B A

Renovação e Transparência

INDICAÇÃO W 134/13

PLENÁRIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA,
Em, 29 de maio de 2013.

A P R O V A D O
EXMO. SR. PRESIDENTE, <̂  ^ ^ . 2
EXMOS. SRS. V E R E A D O R E S . - g m J ! JO^'

O signatário deste expediente, vereador--Gadelha FHlfo;-|^'q^ membro
titular desta Casa, observando os termos do regimento interno da Câmara Municipal, vem, por
este intermédio, solicitar que Vossas Excelências se dignem inserir no conjunto de
INDICAÇÕES, a ser encaminhado ao Poder Executivo deste Município, a
DISPONIBILIZAÇÃO D E UMA R E D E PÚBLICA G R A T U I T A D E I N T E R N E T S E M
FIO ( W I R E L E S S ) , em algumas áreas urbanas de maior densidade populacional, a serem
selecionadas criteriosamente. Exemplos:

âracoiaba (Sede e entorno);
• Vazantes;
• Ideal;
• Lagoa de São João - Agrovila; \
• Capivara;
• Maguari - Tigipió;
• Passagem Funda;
• Jaguarão; e
• Furnas.

A abertura do sinal gratuito de internet, em Aracoiaba, contribui para a utilização,
criação c manutenção de vários serviços hoje disponibilizados no mundo digital, como
acompanhamento de sites noticiosos, pesquisas educativas, confecção e manutenção de blogs,
participação de redes sociais (twitter, facebook, instagram, etc), acesso aos serviços
municipais, bancários, compras pessoais ou governamentais e educação à distância.

Desde já, agradeço pela atenção dispensada a este pleito e subscrevo-me

Atenciosamente,

-—=
cisco Gadelàa-de ( Francisco Gadelàa-de Oliveira Filho

VEREADOR

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará